INDICAÇÃO Nº
828
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes a realização de estudos e a liberação de recursos, visando à aquisição de um ônibus equipado para atendimento médico e odontológico nas Unidades de saúde do município de ALAMBARI-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são do interesse de nossa população,

Considerando que o município tem uma extensão territorial de 159 km2,

Considerando que a maioria da população reside na zona rural e necessita de um melhor atendimento médico e odontológico,

Considerando que a aquisição desse ônibus equipado irá completar o trabalho da equipe da ESF – Estratégia de Saúde da Família e PACS – Programa dos Agentes Comunitários de Saúde da comunidade de Alambari, já implantados através da Portaria nº 803, de 13/04/2010,

Considerando as ações que o Governo Estadual tem desenvolvido para proporcionar melhoria da qualidade de vida a nossa população,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, no sentido de determinar aos órgãos competentes a adoção de medidas necessárias para o atendimento da presente indicação, que sem dúvida alguma, irá contribuir de modo altamente significativo para o desenvolvimento das ações de saúde no município de Alambari.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 948237 180510 1303